CS/MDP - Primera Convocatoria, para la "Contratación de la ejecución de la obra 
mejoramiento y ampliación del servicio de transitabilidad vehicular y peatonal en 
el Barrio 8 de Diciembre, distrito Paccha, Provincia de Yauli, Departamento de Junín 
con CUI N° 2503162”, con un valor referencial de S/ 928,266.29 (novecientos 
veintiocho mil doscientos sesenta y seis con 29/100 soles) en lo sucesivo el 
procedimiento de selección. 

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley, y su

[...]

El 25 de febrero de 2022, se llevó a cabo la presentación electrónica de ofertas, 
mientras que el 3 de marzo del mismo año se publicó en el SEACE, el otorgamiento 
de la buena pro a favor de la empresa N y MJ Consultores y Ejecutores S.A.C., en 
adelante el Adjudicatario, por el monto de S/ 835,439.67 (ochocientos treinta y 
cinco mil cuatrocientos treinta y nueve con 67/100 soles); conforme a los 
siguientes resultados: 

N° POSTOR 
PRECIO  

OFERTADO 
(S/.) 

EVALUACIÓ
N Y ORDEN 

DE 
PRELACIÓN 

RESULTADO 

1. 
N y MJ Consultores y Ejecutores 

S.A.C. 
S/ 835,439.67      UNICO Adjudicatario 

2. 

SEPTIMA CONTRATISTAS

[...]

desierto, el valor referencial total del procedimiento original determina ante quien 
se presenta el recurso de apelación. 

Bajo tal premisa normativa, dado que en el presente caso el recurso de apelación 
ha sido interpuesto respecto de una Adjudicación Simplificada, cuyo valor 
referencial es S/ 928,266.29 (novecientos veintiocho mil doscientos sesenta y seis 
con 29/100 soles), este Tribunal es competente para conocerlo. 

b) Sea interpuesto contra alguno de los actos que no son impugnables. 

El artículo 118 del Reglamento ha establecido taxativamente los actos que no son 
impugnables, tales como: i) las actuaciones materiales relativas a la planificación